
 

1303, гр. София, бул. „Ал. Стамболийски” № 62-64, тел.: 0700 14 802, факс: +35929261440, NOI@nssi.bg 

 

 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

НАЦИОНАЛЕН ОСИГУРИТЕЛЕН ИНСТИТУТ 

З А П О В Е Д  

 

№ 1016-40-390/07.04.2025 г. 

 

На основание чл. 37, ал. 2 и ал. 5, т. 1 от Кодекса за социално осигуряване, като 

взех предвид одобрена от главен секретар докладна записка  № 1007-40-771#3/18.02.2025 

г. на началник отдел „Управление на собствеността“ при ЦУ на НОИ,  

 

НАРЕЖДАМ : 

 

1. Да се проведе търг с тайно наддаване, по реда на Вътрешните правила за 

бракуване, продажба и безвъзмездно предоставяне на движими вещи, собственост на 

НОИ, за продажба на служебен автомобил марка „Мерцедес“, модел „С 500 Л“ с ДК № 

СВ8336 СК, дата на първа регистрация 12.12.2005 година и общ пробег от 179 478 

километра. 

1.1. Търгът се провежда ако поне един кандидат е подал оферта за участие. 

2. Определям начална тръжна цена с включен ДДС в размер на 6600 лв. съгласно 

оценителски доклад № 202503052371.AR-01 от 07.03.2025 г. 

3. Определям депозит за участие в търга в размер на 660 лв. Депозитът следва да 

се преведе по сметка на Централно управление на НОИ, IBAN  BG89 BNBG 9661 3100 

1715 01, BIC BNBGBGSD,  БНБ София. 

3.1. Депозитите за участие в търга се връщат на некласираните кандидати, в 

петдневен срок от определяне на спечелилия търга, съответно прекратяването на 

процедурата. 

3.2. Депозитите на класираните участници се връщат в петдневен срок след 

продажбата на автомобила, съответно прекратяването на процедурата. 

3.3. Депозит на класиран участник, определен за спечелил процедурата, който не 

заплати предложената цена, не се връща. 

4. Резултатите от търга ще бъдат обявени след 15.00 часа на 04.06.2025 г. на 

интернет страницата на института и на таблото за обяви, находящо се в сградата на 

Централно управление на НОИ на адрес гр. София, бул. „Александър Стамболийски“                

№ 62-64.  

4.1. Всеки от участниците в търга, посочил електронен адрес, ще бъде уведомен и 

на него за резултатите от търга.  

5. Документи, които кандидатът следва да представи заедно с офертата: 

5.1. Оригинално платежно нареждане за внесен депозит;  

5.2. Копие от документ за самоличност, съответно данни за ЕИК по Булстат; 

5. 3. Оригинално, нотариално заверено пълномощно, когато офертата се подава от 

пълномощник. 

6. Офертата се представя заедно с документите по т. 5 в запечатан непрозрачен 

плик лично или по пощата с препоръчано писмо с обратна разписка, като върху плика се 

посочват адрес за кореспонденция, телефон и електронен адрес. Офертите се приемат до 

16.30 часа  на 29.05.2025 г. на адрес гр. София, бул. “Ал. Стамболийски” № 62-64, ЦУ на 



 2 

НОИ, ет. 3, отдел “Административно обслужване”. Офертата  е на български език и 

следва да съдържа изрично писмено изявление, че кандидатът приема условията по търга, 

вкл. проектодоговора и предлага определена цена в български лева, която не следва да е 

по-ниска от определената начална цена. Офертата следва да е подписана от 

кандидата/пълномощника на кандидата. 

7. При приемане на офертата на кандидата върху плика се отбелязват поредният 

номер, датата и часът на получаването и посочените данни се записват във входящ 

регистър на ЦУ на НОИ, за което на приносителя се издава документ. 

8. Не се приемат и се връщат незабавно на кандидатите оферти, които са 

представени след изтичането на крайния срок или са в незапечатан, прозрачен или с 

нарушена цялост плик. Тези обстоятелства се отбелязват във входящ регистър на ЦУ на 

НОИ. 

9. Информация за търга да се оповести чрез обява в един местен вестник или  

ежедневник, както и на интернет страницата на Националния осигурителен институт. 

Извадка от настоящата заповед, несъдържаща имената на тръжната комисия и проекто-

договора да се поставят в еднодневен срок от издаването на заповедта на видно място, 

достъпно за всички лица, в сградата на ЦУ на НОИ, както и на интернет страницата на 

НОИ.   

10. Оглед на предлагания автомобил се извършва всеки четвъртък след датата на 

публикуване на обявлението до 29.05.2025 г. вкл., в интервала от 14:00 до 16:00 часа, в 

сградата на ЦУ на НОИ, на адрес: гр. София, бул. „Ал. Стамболийски“ 62-64.  Огледът се 

извършва в присъствието на представител от отдел „Управление на собствеността“, като 

се подписва протокол за извършен оглед. Огледът се извършва след предварителна заявка 

на тел. 02 926-14-34 с лице за контакт г-н Венцислав Иванов. При поискване, на 

извършващите огледа се предоставя проспект с минимално изискуемата информация за 

автомобила, съдържаща се в доклада за експертна оценка. 

11. Определям състав на комисията за провеждане на търга: 

Председател: 

…………………………………… – началник отдел УС, Дирекция ОПУС при ЦУ на 

НОИ. 

Членове: 

1. ………………………………. – главен юрисконсулт в отдел ПО, Дирекция 

„Правна“ при ЦУ на НОИ;  

2. ………………………………… 

3. ………………………… – младши експерт в отдел УС, Д ОПУС при ЦУ на НОИ; 

4. …………….. – главен юрисконсулт в отдел ПО, Дирекция „Правна“ при ЦУ на 

НОИ. 

Резервен член: 

  …………………….. – старши експерт в отдел УС, дирекция ОПУС при ЦУ на 

НОИ. 

12. Комисията се свиква и ръководи от председателя. 

12.1. Заседанието на комисията да се проведе на 30.05.2025 г. от 10.00 часа в 

сградата на ЦУ на НОИ, гр. София, бул. “Ал. Стамболийски” 62-64. 

12.2. До участие в класирането се допускат оферти, които отговарят на 

изискванията на настоящата заповед и проектодоговора. Комисията приключва работата 

си до 16 часа на 02.06.2025 г. с изготвяне и предаване на Управителя на НОИ на тръжен 

протокол и проект на решение за класиране на участниците според ценовите 

предложения и определяне на първия за купувач. Когато двама или повече участници са 

предложили еднакви най-високи цени, комисията определя крайния купувач чрез жребий 

в определен от нея ден и час, за което уведомява участниците с еднакви цени на 

посочените от тях електронни адреси. На спечелилия тръжната процедура се отправя 

покана за плащане по предложената от него тръжна цена. Спечелилото лице извършва 



 3 

плащането по банкова сметка на НОИ: IBAN  BG89 BNBG 9661 3100 1715 01, BIC 

BNBGBGSD,  БНБ София. Ако плащането не се извърши в срок до 3 работни дни от 

датата на получаване на поканата, депозитът на участника се задържа и се отправя покана 

до следващия участник по реда на класирането. 

12.3. Вещта се предава на купувача след плащане на цената и сключване на 

договор в законоустановената форма. За извършеното плащане се издава фактура, като 

сметката на НОИ следва да е заверена. Рискът от погиване на вещта се прехвърля с 

подписване на приемо-предавателен протокол. От страна на НОИ протоколът се подписва 

от материалноотговорното за автомобила лице. 

13. С настоящата заповед утвърждавам проект на договор за продажба на 

автомобила и обявата за провеждане на тръжната процедура.  

14. Контрол по изпълнение на настоящата заповед възлагам на главния секретар на 

НОИ. 

  

 

 
УПРАВИТЕЛ:  подпис 

 

ИВАЙЛО ИВАНОВ 

 

 

 
 

 

 
 

 


